
 
COPIA verbale di Deliberazione di  Giunta Comunale

 
 
N. 154 del Reg.

 
OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DELLA  PRESENTAZIONE  DEL  PIANO 
PARTICOLAREGGIATO ESECUTIVO “AMBITO POLICORO”. 

 
L'anno duemilaquindici  il giorno  nove del  mese di  dicembre  alle ore  14,00 in Policoro, nella 

Sede Municipale. 
 
Sotto la presidenza del  SINDACO Dott. Rocco Luigi LEONE si è riunita la Giunta Comunale 

con l’intervento degli Assessori Comunali: 
 

Assessori Presenti
LEONE Rocco Luigi Si 
BIANCO Enrico Si 
BIANCO Domenico No 
SCARCIA Massimiliano Si 
ALBANESE Stefania No 
PADULA Massimiliano Si 

 
 Assiste alla seduta il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Carmela FIORENZANO 
 Il SINDACO riconosciuto legale il numero degli intervenuti, invita a deliberare sull’argomento di  

cui all’oggetto. 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE:

• con Determinazione n. 1614 del 02.12.2014  - n. 766 di Settore del 02.12.2014 – è stato 
affidato l’incarico per la progettazione del Piano Particolareggiato Esecutivo con specifiche 
considerazioni dei valori ambientali–Ambito Policoro, all’arch. Luigi Acito nato a Matera il 
05.03.1947,  iscritto  all’Ordine  degli  Architetti,  Pianificatori,  Paesaggisti  e  Conservatori 
della Provincia di Matera al n. 9;

• con  la  medesima  Determinazione  n.  1614  del  02.12.2014   -  n.  766  di  Settore  del 
02.12.2014, è stato approvato lo schema di convenzione disciplinante l’incarico predetto;
• la convenzione relativa all’incarico in argomento è stata sottoscritta in data 29.12.2014;
Il professionista incaricato, con nota acquisita agli atti in data 01/12/2015 al n. 32241 di prot., ha  
trasmesso a questo comune n. 2 copie cartacee ed un CD con i file della progettazione del Piano  
Particolareggiato  Esecutivo  con  specifiche  considerazioni  dei  Valori  Ambientali  “Ambito 
Policoro”;
ACCERTATO che  la  documentazione  rimessa  dal  professionista  incaricato  è  costituita  dai 
seguenti elaborati: 
• Tavola  1  –  CARTA  DELLE  FORME  PROPRIETARIE  DEL  SUOLO – 
Approfondimento della fase conoscitiva;
• Tavola 2 – CARTA DEI REGIMI NORMATIVI E DEI VINCOLI TERRITORIALI – 
Approfondimento della fase conoscitiva;
• Tavola 3 – CARTA DEI CARATTERI SPECIFICI DELLE FORME INSEDIATIVE E 
DEL PAESAGGIO - Approfondimento della fase conoscitiva;
• Tavola 4 – CARTA DEI REGIMI NORMATIVI DI PROGETTO – Planimetria (Fase 
di definizione del progetto);
• Tavola 4.1 – CARTA DELLE RAPPRESENTAZIONI D’INSIEME DELL’ASSETTO 
DI PROGETTO – Planivolumetria (Fase di definizione del progetto);
• Tavola  4.2  –  CARTA DELLA  VIABILITA’  E  SISTEMA DEL VERDE (Fase  di 
definizione del progetto);
• Tavola  4.3  –  STRALCI  DELL’ASSETTO  PLANIVOLUMETRICO 
DELL’EDIFICATO – Nucleo Lido (Fase di definizione del progetto);
• Tavola  4.4  –  STRALCI  DELL’ASSETTO  PLANIVOLUMETRICO 
DELL’EDIFICATO – Nucleo ex Zuccherificio (Fase di definizione del progetto);
• Elaborato A – RELAZIONE ILLUSTRATIVA (Fase di definizione del progetto);
• Elaborato  B  –  NORME  TECNICHE  DI  ATTUAZIONE  (Fase  di  definizione  del 
progetto);
• Elaborato  C  –  SCHEDE PROGETTO –  ALBUM DELLE  RAPPRESENTAZIONI 
TRIDIMENSIONALI DEL PAESAGGIO DI PROGETTO (Fase di definizione del progetto).
RITENUTO  doversi  procedere alla  presa d’atto  della  progettazione del Piano Particolareggiato 
Esecutivo con specifiche considerazioni dei Valori Ambientali “Ambito Policoro”;
CONSIDERATO che trattandosi di mera presa d’atto, si prescinde dall’acquisizione dei pareri di 
regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.  49 del D.Lgs.  267/2000, come sostituito 
dall’art. 3, comma 1 lett. b), del D.L. 174/2012, convertito nella L. 213/2012.
AD UNANIMITA’ 

DELIBERA
1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. DI PRENDERE ATTO del progetto del Piano Particolareggiato Esecutivo con specifiche 

considerazioni  dei  Valori  Ambientali  “Ambito  Policoro”,  redatto  all’Arch.  Luigi  Acito, 
appositamente incaricato, come trasmessi con nota del 01/12/2015 ed acquisiti al n. 32241 di 



protocollo  generale  di  questo  ente  in  data  01/12/2015,  costituito  dagli  elaborati  sotto 
elencati:

• Tavola 1 – CARTA DELLE FORME PROPRIETARIE DEL SUOLO – Approfondimento 
della fase conoscitiva;
• Tavola 2 – CARTA DEI REGIMI NORMATIVI E DEI VINCOLI TERRITORIALI – 
Approfondimento della fase conoscitiva;
• Tavola 3 – CARTA DEI CARATTERI SPECIFICI DELLE FORME INSEDIATIVE E 
DEL PAESAGGIO - Approfondimento della fase conoscitiva;
• Tavola 4 – CARTA DEI REGIMI NORMATIVI DI PROGETTO – Planimetria (Fase di 
definizione del progetto);
• Tavola 4.1 – CARTA DELLE RAPPRESENTAZIONI D’INSIEME DELL’ASSETTO DI 
PROGETTO – Planivolumetria (Fase di definizione del progetto);
• Tavola  4.2  –  CARTA  DELLA  VIABILITA’  E  SISTEMA  DEL  VERDE  (Fase  di 
definizione del progetto);
• Tavola 4.3 – STRALCI DELL’ASSETTO PLANIVOLUMETRICO DELL’EDIFICATO 
– Nucleo Lido (Fase di definizione del progetto);
• Tavola 4.4 – STRALCI DELL’ASSETTO PLANIVOLUMETRICO DELL’EDIFICATO 
– Nucleo ex Zuccherificio (Fase di definizione del progetto);
• Elaborato A – RELAZIONE ILLUSTRATIVA (Fase di definizione del progetto);
• Elaborato B – NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE (Fase di definizione del progetto);
• Elaborato  C  –  SCHEDE  PROGETTO  –  ALBUM  DELLE  RAPPRESENTAZIONI 
TRIDIMENSIONALI DEL PAESAGGIO DI PROGETTO (Fase di definizione del progetto).

Gli elaborati espressamente richiamati anche se non materialmente allegati alla presente ne 
costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale:  gli  stessi  elaborati,  sottoscritti  in  ogni  loro 
pagina dal Sig. Sindaco, vengono depositati agli atti dell’U.T.C. .

3. PER L’URGENZA,  la  presente  deliberazione,  con successiva  e  separata  votazione,  ad 
unanimità,  è  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  comma 4  del  D.  Lgs 
267/2000.



 
 
        

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.C.  N. 159 DEL 03/12/2015 .
                       
OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA PRESENTAZIONE DEL PIANO PARTICOLAREGGIATO 
ESECUTIVO “AMBITO POLICORO”. 
                       
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “T.U.E.L.” così come modificato dalla legge 213/2012, 
sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:
 
REGOLARITA’ 

TECNICA
 

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:  .-
Data 

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to 

 
___________________________

 
 
  

REGOLARITA’ 
CONTABILE

 
 

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

 
Verificata la Regolarità contabile e dato atto che la proposta: 
 
Non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  tali  da  comportare  squilibri  alla 
situazione economico-finanziaria;
Non comporta riflessi diretti o indiretti tali da comportare squilibri al patrimonio 
dell’Ente.

 
Esprime Parere: .-
Data   

Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to 

 
___________________________

 
 
Le firme autografe sono omesse ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/93 e sostituite dall’indicazione  

a stampa dei nominativi dei soggetti responsabili sul documento prodotto dal sistema.



 

Letto, approvato e sottoscritto:
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott. Rocco Luigi LEONE f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

  
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale,

 

ATTESTA
 

X  CHE La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  a  partire  dal 
11/12/2015 come prescritto dall’art.124 comma 1° D.Lgs. 267/2000  (N. 3046 REG. PUB.) e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 26/12/2015 ;
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

 
   Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio
Dalla Residenza Municipale, addì 11/12/2015 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
f.to Dott.ssa Carmela FIORENZANO 

 
Le firme autografe sono omesse ai sensi dell’art. 3  del D.Lgs. n. 39/93 e sostituite dall’indicazione  

a stampa dei nominativi dei soggetti responsabili sul documento prodotto dal sistema.
 


